

Vragen uit M1 over Toekomst herdenken (19-06-24)

Bob Roelofs

Arnhem Centraal

Hebben de provincie en het vfonds: uitspraken gedaan over de financiering in de toekomst

- Beide organisaties stellen hun financiële bijdrage per jaar vast
- Wij blijven met beide organisaties in gesprek over hun bijdrage en ook over 5 jaar bij te dragen aan een groot herdenkingsevent.

CU

Welke mogelijkheden voor financiering zijn er bij de provincie onderzocht?

Er zijn regelmatig gesprekken met de provincie over financiering. De provincie wil geen langjarige afspraken maken over financiering.

Volt

Hoe kunnen dingen anders en beter kunnen? Wat als we de herdenking in de kerk overslaan? Hoeveel budget houden we dan over? Wat als we de kerk open stellen voor alle Arnhemmers?

Antwoord

Kosten Herdenking kerk en Berenkuil: in 2023 €84.000

Kosten receptie Eusebiuskerk na afloop: €25.000

De kerk heeft bij de herdenking een beperkt aantal plaatsten waardoor een open uitnodiging niet mogelijk is. Er worden ook nu al elk jaar verschillende doelgroepen uitgenodigd breed uit Arnhem. Vrijwilligers, mensen van de opvangschepen, jongeren etc.

D66

Waarom niet breder gekeken naar knoppen om aan te draaien; bijvoorbeeld minder budget voor Airborne at the Bridge of toegangsprijs hanteren?

Antwoord:

In overleg met de directeur van het Airborne museum is besproken wat de gevolgen zijn van een kleinere bijdrage. Een mogelijkheid is om het alleen als infocentrum te benutten zonder tentoonstellingen. Dat zou een mogelijke besparing van 20.000 euro kunnen opleveren. Het huidige subsidiebedrag is 236.000 euro.

Stel dat er 5 euro entree wordt ingevoerd: inzet was altijd om een gratis toegankelijk informatiecentrum want het is een wezenlijk onderdeel van geschiedenis van de stad. Dat vraagt vanuit gemeente een wijziging. Vorig jaar waren er 40k bezoekers. Als we entree heffen

dan is de verwachting dat de helft minder bezoekers komen. Als 20.000 bezoekers 5 euro betalen dan levert dat 100.000 euro op

PvdA

Als dit een bezuiniging is waarom staat er niks van in de Perspectiefnota?

Antwoord

Het is geen bezuiniging omdat het college binnen de bestaande budgetten een voorstel heeft gemaakt. Er is dus geen sprake van bezuiniging en daarom staat het niet in de perspectiefnota.